697
М
ЕТ
РО
Л
О
ГИ
Я

4,7 1,9 Резиновое кольцо М16 — Кольцо 005-008-19 ГОСТ 9833-73
8,7 1,9 Резиновое кольцо М20 — Кольцо 009-012-19 ГОСТ 9833-73
Пример заказа
Часть 1. ЭЛЕМЕР-ПКД-160
ЭЛЕМЕР-ПКД-160 П 03 Б НБ КМС КИ260I2 ТУ
1 2 3 4 5 6 7 8
1.	Тип прибора
2.	Модификация (таблица 2): П — переносная; Н — настольная
3.	Код модели (таблица 2). Базовое исполнение приведено в таблице 2
4.	Код встроенного источника давления:
•	 Б — один баллон 2 л х 20 МПа. Базовое исполнение
•	 БК — (только для настольной модификации) баллон 2 л × 20 МПа для канала 16 МПа и компрессор для канала 0,6
или 2,5 МПа
5.	Персональный компьютер типа ноутбук (индекс заказа — НБ) (опция). При выборе опции «НБ» поставляется ноутбук
с установленным программным обеспечением
6.	Код дополнительного внешнего источника давления (опция):
•	 Б20 — баллон 20 л × 30 МПа
•	 КМС — компрессорная министанция 20 МПа, 220 В
•	 ПКМС – переносная компрессорная министанция 20 МПа, 220 В
7.	Наличие дополнительных кабелей (опция — таблица 3)
8.	Обозначение технических условий (ТУ 4381-106-13282997-2012)
В базовый комплект поставки входит компакт-диск с бесплатным программным обеспечением «Автоматизированное ра-
бочее место ПКД-160» («АРМ ПКД-160») и программным обеспечением для работы с преобразователем ПДЭ-010 («АРМ
ПДЭ»).
Часть 2. Преобразователь ПДЭ-010
ПДЭ-010 ДИ 180 А ТУ
1 2 3 4 5
1.	Тип прибора:
•	 ПДЭ-010. Базовое исполнение
•	 ПДЭ-010И (с индикацией)
2.	Код вида давления:
•	 ДИ (избыточное)
•	 ДА (абсолютное)
•	 ДИВ (избыточное-разрежение)
3.	Код модели (таблица 7)
4.	Код класса точности (таблица 5…7): А0; А; В. Базовое исполнение — В
5.	Обозначение технических условий (ТУ 4212-068-13282997-06)
Заказанные преобразователи ПДЭ-010 поставляются в общепромышленном исполнении.
Часть 3 – Дополнительные монтажные элементы
Базовая комплектация ЭЛЕМЕР-ПКД-160, для осуществления пневматических соединений, указана в таблице 9.
При заказе дополнительных монтажных элементов (переходные штуцеры, прокладки, шланги) используйте коды для за-
каза в таблицах 11 и 12.
ПШ-Н-М20×1,5-В-G1/4 (количество по заказу)
1 2
З-Н-М20×1,5 (количество по заказу)
1 2
ШЛ-В-М16×2-В-М16×2-2М (количество по заказу)
1 2
ГШ-4-М20х1,5 (количество по заказу)
1 2